CITTA’ DI CASTELLANZA CAP 21053
TEL. 0331.526111

PROVINCIA DI VARESE
88\3 C.F. 0025228012¢

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO SPESA

2
W
~J
O

REG. DETERMINE pata _9 (1 NIV, 2018

OGGETTOQ: APPALTO MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI COMUNALI -
OPERE ELETTRICHE - DITTA ITAL.CO.EL S.R.L.
IMPEGNO INTEGRAZIONE ANNO 2018.

CIG Z591D6B316
SETTORE N. 09 SETTORE TECNICO - OPERE PUBBLICHE
Capitols DIVERSI 33}y 2‘3"\% Irmpegno VARI del Bilancio 2018/2020
PETCY

14 ROV, 9nR

Data Il Responsabile del Procedimento  F.to Elisa Bissola

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITAE LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 1 4 NOV, 7 DJB 11 Responsabile del Settore F.to Arch. Silvano Ferraro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
Vista la disponibilita di pagamento;

|:| Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziasia;

Castellanza, 2 U E‘éﬁ\!u 2018

I, RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMIG@RINANZIARIO

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento ¢ depositato presso 1'Ufficio Segreteria Generale

8 PoEY
%t



SETTORE 08: SEITORE TECNICO — OPERE PUBBLICHE
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

OGGETTQO: APPALTO MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI COMUNALI -
OPERE ELETTRICHE - DITTA ITAL.CO.EL S.R.L.
IMPEGNO INTEGRAZIONE ANNO 2018.
CIG Z591D6B316

11 sottoscritto arch. Silvano Ferraro responsabile del Settore

% Premesso:

v che con determina n. 151 del 28/02/2017 si approvavano gli elaborati
relativi alla manutenzione ordinaria stabili comunali — opere elettriche -
biennio 2017 /2019 per un corrispettivo biennale di €. 38.500,00 oltre €.
1.000,00 di oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) + LV.A;;

v che con determina n. 362 del 11/05/2017 si € aggiudicato I'appalto dei
lavori di manutenzione ordinaria stabili comunali - opere elettriche
biennio 2017 /2019 alla ditta ITAL.CO.EL s.r.l,, di Ceriano Laghetto, per
la somma complessiva biennale di €. 20.193,25 (al netto del ribasso del
47,55%), oltre a €. 1.000,00 di oneri per la sicurezza + 1LV.A,, per un
totale complessivo di €. 25.855,76;

v che sono state predisposte determinazioni di impegno per 'anno 2018,

per un importo complessivo di €. 9.004,71;
% Considerato che:

> a fronte degli interventi di manutenzione eseguiti, la somma stanziata
non & sufficiente a coprire tutti i capitoli di competenza;

» ne deriva pertanto che occorre provvedere ad integrare gli impegni per
I’anno 2018 per la somma complessiva di €. 2.459,02 oltre LV.A;

% Visto:

= la deliberazione di G. C. n. 145 del 20/12/12 avente per oggetto
“adozione di misure organizzative per garantire il rispetto dei tempi di
pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/2012;

= il D.Lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs 126/2014 (armonizzazione
sistemi contabili);

= lart. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/09, convertito in legge n. 102 del
30/08/09 (provvedimenti anticrisi);

= il D.Lgs n. 192 del 09/11/12 in tema di tempestivita dei pagamenti,

% Dato atto che:

= gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in
bilancio € con le regole di finanza pubblica;

& negli atti contrattuali il tempo di pagamento delle fatture era stabilito in 60
giorni dal ricevimento delle fatture stesse;

% Accertata la disponibilita sui capitoli del bilancio 2018/2020;



% Richiamate:
= lart. 107 del D.Lgs 267 /2000 “funzioni e responsabilita della dirigenza”;
= Part. 22 del vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e

servizi “competenze dei responsabili di settore”;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 14/03/2018, con cui si
approvava il P.E.G. per l'esercizio 2018 e si individuavano i responsabili

della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

DETERMINA

1. di dare atto che Pappaito di manutenzione ordinaria stabili comunali —
opere elettriche - biennio 2017/2019 & affidato alla ditta ITAL.CO.EL s.r.L;
2. di impegnare la somma di €. 3.000,00 (LV.A. compresa) ad integrazione

degli impegni dell’anno 2018 cosi suddivisa:

ISSIONE o ESERCIZIO DI ESIGIBILITA
PROGRAMMA . \ .| CP
CAPITOLO TITOLO \% 11velic()) I{);i?no dei FPV 2018 2019 | 2020
MACROAGGREGATO
01061012 01.06.1.03 U.1.03.02.09.008 | CP | €. 1.500,00
stabili com.
04021003 04.02.1.03  |U.1.03.02.09.008| CP | €. 1.000,00
SC. prlmarla
10051029 04.02.1.03  |U.1.03.02.09.008| CP | €. 500,00
illum. pub.
Nei confronti dei creditori:
CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
ITAL.CO.EL s.r.1. 2018 02571550967 | 02571550967 | €. 3.000,00

3. di disporre per la registrazione della presente Determinazione nel Registro
delle Determinazioni del Settore Affari Generali;
4. di inoltrare la presente Determinazione medesima al Settore Economico-

Finanziario per 'apposizione dei pareri di competenza e per la registrazione
P

dellimpegno di cui al presente atto nelle scritture contabili dell’'Ente.

H:\ufficiotecnico\01 - LAVORI PUBBLICT\ATTI AMMINISTRATIVI\DETERMINE\2018\021 - stabili comunali -

elisa\[TALCOEL integrazione appalto.doc




SETTORE AFFARI GENERALI

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONTI:

ALN. 0879 IN DATA ) 0 NGy, 201‘8

Il Responsabile del"ggét“‘é' GAffari Generali
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

T e —— ey
CASTELLANZA,Z 3 ﬁ!!m ZIHB N. E j ” Z "REG. PUBBLIC.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
a ai sensi dellart. 124 del D. Lgs n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretotio e vi

rimarra fino al giorno U ? ﬁafﬂ 7ﬂ1ﬁ

IL MESSO COMUNALE

g GUHDO GRI DN D!




